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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Primátor:  
Nová mobilní aplikace  
pomůže .............................. str. 3

V běhu o hřiště jsme druzí,  
hřiště přesto bude
V  sobotu  10.  května  skončila  sou-

těž  Run  Blue  firmy Volkswagen.  Pět 
showroomů  soutěžilo  v  běhu  na  bě-
žícím  pásu  o  dětské  hřiště  pro  své 
město.  V  autosalónu  Volkswagenu  

Gerhard Horejsek  se  bojovalo  do  po-
slední minuty. „Celé dopoledne tu pa-
novala ohromná nálada. Běžci se stří-
dali  prakticky  po minutách.  Přestože 

jsme  věděli,  že  brněnský  autosalon 
není možné  předběhnout,  chtěli  jsme 
uběhnout  co  nejvíce  a  náskok  Brna 
snížit,“  řekl  Ladislav  Kočí,  vedoucí 
provozovny Gerhard Horejsek,  s.  r.o. 
Na závěrečné minuty se přišel podívat 

a běžce podpořit  také primátor města 
František Pelant a jednatel společnosti 
René Horejsek. 
Do boje o dětské hřiště  se zapojila 

obrovská  skupina  lidí.  Po  celé  týdny 

od  7  ráno  do  8  večer  se  na  páse  bez 
přestání běhalo. „Je neuvěřitelné, že se 
do tohoto projektu zapojila tak veliká 
masa  lidí  různého  věku.  Je  vidět,  že 
dobrá  věc  dokáže  i  v  dnešním  uspě-
chaném  světě  oslovit  a  nadchnout. 
Tato  akce  je  toho  příkladem,“  řekl 
primátor  města  František  Pelant.  Od 
samého  počátku  soutěž  podporovali 
také  děčínští  basketbalisté.  BK  Dě-
čín  prostřednictvím  svých  webových 
a  facebookových  stránek  motivovali 
ostatní k zapojení do soutěže. Několik 
týdnů běhání měnilo průběžné pořadí 
a ovlivňovalo způsob běhání v Děčíně. 
„Asi  týden  jsme  se  drželi  na  prvním 
místě, bohužel potom nás Brno před-
běhlo.  Vymysleli  jsme  proto  soutěž 
pro sportovní týmy,“ vysvětlila Alena 
Volrábová  z  BK Děčín.  Při  slavnost-

ním  ukončení  akce  předal  Ladislav 
Kočí  zástupcům  tří  nejlepších  týmů 
pohár. 
Za měsíc  soutěžení  se  na  běhacím 

pásu  vystřídalo  mnoho  lidí.  Zaběhat 
si  přišli  firmy,  jednotlivci,  sportovní 
kolektivy, školy a školky, profesionál-
ní hasiči a klienti Denního stacionáře 
Domino. Společnost Gerhard Horejsek  
s.r.o.  se  rozhodla  věnovat  městu  
50 tisíc korun jako poděkování za re-
prezentaci Děčína v konkurenci ostat-
ních mnohem větších měst. „Velice si 
vážím všech, kteří se zapojili do sou-
těže  a  bojovali  o  dětské  hřiště.  Je mi 
opravdu moc líto, že jsme skončili na 
druhém místě.  Chtěl  jsem  sílu,  která 
se v Děčíně našla, ocenit,“  řekl René 
Horejsek.  Nové  hřiště  tedy  nakonec 
vznikne.  „Chtěli  jsme  postavit  hřiště 
v Horním Žlebu, ale nedostali jsme na 
něj  dotaci.  Díky  daru  pana  Horejska 
můžeme nyní se stavbou začít,“ dopl-
nil František Pelant. 
Za měsíc trvání soutěže se na běží-

cím páse naběhalo 3 316 km. V soutě-
ži týmů se na třetím místě umístil tým 
Triade s naběhanými 29 195 m, druzí 
skončili s 29 745 m Atleti a na prvním 
místě se umístili kluci z BK Juniorky 
Děčín, kteří naběhali 35 027 m.  (smk)

O dotaci na výměnu kotlů můžete 
žádat na kraji  ..................... str. 4

V soutěži pěti měst o dětské hřiště od firmy Volkswagen jsme skončili na druhém místě za Brnem. Firma 
Gerhard Horejsek s. r. o. se rozhodla věnovat městu finanční dar jako příspěvek na stavbu dětského hřiště. 

Via ferrata 
je otevřena
Po několika měsících práce se v so-
botu 24. května v 10 hodin otevře-
la via ferrata v srdci Děčína. 

K  výstupu  na  Pastýřskou  stěnu 
tak mohou turisté použít jednu z cest 
via  ferraty.  Pět  variant,  které  vy-
tvořil  Karel  Bělina,  je  v  obtížnosti 
B  až  C+  s  výškou  převýšení  95 m.  

Spíše  mírně  náročné  cesty  otevírají 
nové výhledy na údolí Labe a zámek. 
Pro výstup po  ferratě  je nutné  le-

zecké vybavení. Návštěvníci musí mít 
sedák, přilbou,  rukavice  a  ferratový 
set. Kdo si na výstup sám netroufne, 
může  si  v  nedaleké  Cyklopůjčovně.
com domluvit průvodce nebo zapůj-
čení vybavení.                            (smk)
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První splátku poplatku za odpad je třeba uhradit do 2. června
Odbor ekonomický upozorňuje občany na blížící se splatnost 1. splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem, 
a to nejpozději do 2. června t.r.
V těchto dnech zajištuje Česká pošta 

tisk  a  rozeslání  složenek  poplatníkům. 
Tak jako v předchozím období nebudou 
složenky  zaslány  poplatníkům,  kteří 
ohlásili  správci  poplatku  jiný  způsob 
platby (převod z účtu, SIPO nebo platbu 
v  hotovosti  na  pokladnách magistrátu). 
Občané, kteří si zvolili platbu prostřed-
nictvím  sdruženého  inkasa  plateb  oby-
vatelstva, mají předpis poplatku zahrnut 
do rozpisu SIPO na květen t.r.
Na časté dotazy občanů k placení to-

hoto místního poplatku sdělujeme:
Obecně závaznou vyhláškou č. 5/2007 

zavedlo  město  systém  nakládání  s  ko-
munálním  a  stavebním  odpadem.  Pro-
voz  systému  nakládání  s  komunálním 
odpadem je na základě obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2012 zpoplatněn místním 
poplatkem.
Poplatek se platil již od r. 2002, v le-

tech 2008 – 2009 poplatek město nevy-
bíralo a od 1. ledna 2010 byl jeho výběr 
opětovně zaveden. Správu poplatku za-
jišťuje odbor ekonomický magistrátu.
Přestože  zákon  od  r.  2012  umožnil 

zvýšení poplatku až na částku 1000 Kč, 
město  k  tomuto  zvýšení  nepřistoupilo 
a  poplatek  od  r.  2004  činí  500 Kč  roč-
ně. Poplatek je splatný ve dvou stejných 
splátkách, a to vždy k 31. květnu a k 30. 
listopadu  každého  roku.  V  tomto  roce 
připadá  splatnost  první  splátky  na  den 
2. června a druhé splátky na 1. prosinec.
Místní poplatek  je povinna platit ka-

ždá  fyzická  osoba,  která  má  ve  městě 
Děčín  trvalý pobyt,  a  dále  cizinci,  kte-
rým byl  podle  zákona upravujícího po-
byt  cizinců  na  území  České  republiky 
povolen  trvalý  pobyt  nebo  přechodný 
pobyt  na  dobu  delší  než  90  dnů,  kteří 
podle  zákona upravujícího pobyt  cizin-
ců  na  území  České  republiky  pobývají 
na území České republiky přechodně po 
dobu delší 3 měsíců a kterým byla udě-
lena mezinárodní ochrana podle zákona 
upravujícího  azyl  nebo  dočasná  ochra-
na podle zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců. 
Poplatek  dále  platí  fyzické  osoby, 

které mají ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena k trva-
lému pobytu  žádná  fyzická  osoba,  a  to 
ve  výši  odpovídající  poplatku  za  jednu 
fyzickou  osobu.  Z  důvodu  zabránění 
dvojího  zpoplatnění  osvobodilo  město 
Děčín  v  obecně  závazné  vyhlášce  po-
platníky,  kteří  již  platí  městu  poplatek 
jako fyzická osoba z titulu trvalého nebo 
jiného pobytu v případě cizinců. 
Za  fyzické  osoby  tvořící  domácnost 

může  poplatek  platit  jedna  osoba.  Za 
fyzické  osoby  žijící  v  rodinném  nebo 
bytovém  domě  může  poplatek  platit 
vlastník nebo správce. Osoby, které platí 

poplatek za více fyzických osob, jsou po-
vinny  správci  poplatku  oznámit  jména, 
příjmení a data narození osob,  za které 
poplatek platí. 
Při  opětovném  zavedení  placení 

poplatku  v  r.  2010  občané  tyto  údaje 
nahlásili  odboru  ekonomickému  včet-
ně  uvedení  způsobu  placení  poplatku 
–  např.  v  hotovosti  v  pokladně magist-
rátu, převodem na účet, složenkou příp. 
sdruženým inkasem plateb obyvatelstva 
prostřednictvím České pošty. 
Všem  občanům,  kteří  v  Přihlášení 

společného  zástupce  domácnosti  k  po-
platku označili způsob platby složenkou 
a  všem,  kteří  toto  přihlášení  nepředali, 
jsou v předstihu cca 3 týdny před splat-
ností poplatku zasílány složenky. V pří-
padech,  kdy  se  složenky  vrátily  s  uve-
dením, že adresát se na uvedené adrese 
nezdržuje  apod.,  bylo  z  ekonomických 
důvodů vystavování  složenek  správcem 
poplatku zastaveno. Jedná se o více než 
3  700  poplatníků.  Zejména  tito  občané 
poplatek neplatí a dochází  tak k výraz-
nému ročnímu nárůstu nedoplatků. 
K  31.12.2013  evidoval  ekonomický 

odbor nedoplatek tohoto poplatku v cel-
kové výši 21,5 mil. Kč, z toho na poplat-
ku  splatném  v  období  r.  2002  –  2007 
částku  6,9 mil. Kč. K  uvedenému  datu 
bylo evidováno více než 12 800 občanů, 
kteří neměli správně uhrazený poplatek. 
V některých případech se jedná o drob-
né nedoplatky z důvodu vypadnutí např. 
jedné splátky, v řadě případů je však ne-
doplatek evidován za celé období výběru 
poplatku městem včetně sankčního zvý-
šení poplatku za nezaplacení včas nebo 
ve správné výši.
V minulosti  byly nedoplatky za kaž-

dý rok vyměřovány platebními výměry, 
které  byly  zasílány poštou do vlastních 
rukou  dlužníka,  což  vzhledem  k  po-
čtu  evidovaných  dlužníků  bylo  značně 
ekonomicky  i  administrativně  náročné. 
Na  základě  novely  zákona  o  místních 
poplatcích  je  od  r.  2010  tento  místní 
poplatek  vyměřován  tzv.  hromadným 
předpisným seznamem. Znamená to, že 
správce  poplatku  vypracuje  jmenovitý 
seznam dlužníků s uvedením výše před-
pisu  poplatku  za  příslušný  rok,  který 
zpřístupní k nahlédnutí po dobu nejméně 
30 dnů. Označení daně (poplatku), místo 
a  dobu,  kdy  lze  do  hromadného  před-
pisného  seznamu  nahlédnout,  zveřejní 
veřejnou  vyhláškou,  kterou  vyvěsí  na 
úřední desce magistrátu po dobu 30 dnů. 
Po uplynutí této lhůty se tento dokument 
považuje  za doručený všem dlužníkům 
a  po  uplynutí  lhůty  pro  zaplacení  a  po 
nabytí právní moci je exekučním titulem 
pro zahájení daňové exekuce.
V  současné  době  odbor  ekonomický 

připravuje k vydání hromadný předpis-

ný seznam na nedoplatky poplatku za r. 
2013. 
Vzhledem k tomu, že na správu míst-

ních  poplatků  se  vztahuje  daňový  řád, 
jsou  nedoplatky  na  tomto  úseku vymá-
hány různými formami daňové exekuce, 
které  provádí  přímo  správce  poplatku, 
a  to např. vydáním exekučního příkazu 
na srážku ze mzdy, důchodu nebo jiných 
příjmů  dlužníka  a  exekučního  příkazu 
na  srážky  z  účtů  dlužníka  u  peněžních 
ústavů. Město Děčín uzavřelo  smlouvy 
se  dvěma  exekutorskými  úřady,  které 
jsou rovněž oprávněny vymáhat daňové 
nedoplatky. Zahájením vymáhání nedo-
platku  daňovou  exekucí  tak  dochází  ke 
zvýšení dlužné částky o zákonem stano-
vené exekuční náklady, příp. o náklady 
požadované exekutorem. 
V roce 2013 bylo odborem ekonomic-

kým na nedoplatky za poplatky a pokuty 
vydáno  přes  1000  exekučních  příkazů 
a podáno 390 návrhů na nařízení exeku-
ce soudním exekutorům. 
Jak  jsme  již  uvedli,  často  dochází 

k  nedoplatku  např.  pouze  opomenu-
tím  jedné  splátky  poplatku,  nezadáním 
trvalého  příkazu  na  srážku  z  účtu  při 
zvoleném  způsobu  platby  z  účtu  nebo 
nedoložením  dokladu  o  studiu  u  stu-
dentů  (nárok  na  slevu mají  však  pouze 
studenti  s  dojezdovou  vzdáleností  větší 
než 70 km). Rovněž při zvolení způsobu 

platby v hotovosti v pokladně magistrá-
tu  již  občané  nejsou  na  data  splatnosti 
upozorňováni,  neboť  informaci  o  výši 
poplatku za jednotlivé poplatníky, vari-
abilním symbolu pro platbu a termínech 
splatnosti poplatku obdrželi již při zave-
dení poplatku. 
Je  nutné  si  uvědomit,  že  s  ohledem 

velký počet poplatníků, kterými jsou mj. 
všichni občané města Děčín, je pro ma-
gistrát administrativně náročné a ekono-
micky značně zatěžující zajistit informo-
vanost  všech  dlužníků  o  nedoplatcích. 
Dle platných zákonných předpisů správ-
ce  poplatku  není  povinen  dlužníka  na 
nedoplatek  upozornit  a  složenky  jsou 
zasílány    podpůrně,  aby  byla  zajištěna 
co největší  informovanost o blížícím se 
termínu splatnosti poplatku.
Doporučujeme  proto  občanům  zkon-

trolovat si doklady o zaplacení poplatku 
v jednotlivých letech, v případě nenale-
zení  těchto  dokladů  je možné  se  infor-
movat  na  stav  osobního  konta  u  tohoto 
poplatku v odd. správy daní a poplatků 
odboru ekonomického (Magistrát města 
Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín  IV, 
3.  patro).  Kontakty  na  příslušné  pra-
covníky oddělení občané rovněž nalez-
nou  na  internetových  stránkách města       
(http://www.mmdecin.cz/potrebuji-si-
-vyridit/itemlist/category/22-finance-
-a-poplatky).                                (mm)

Hasiči radí lidem:  
Odchyt a hubení vos, včel a sršňů

Vosí  a  sršní  hnízda    je  vhodné  li-
kvidovat  v  pozdních  odpoledních 
případně  večerních  hodinách,  kdy 
je  uvnitř  nejvíc  jedinců.  Na  trhu 
existuje dostatek prostředků k jejich 
likvidaci.  Pokaždé  je  však  nutné 
chránit se před bodnutím vhodným 
oděvem, včelařskou kuklou, rukavi-
cemi  a obuví.  V závažných přípa-

dech může u alergiků při pobodání 
dojít až k život ohrožujícím stavům 
(  anafylaktický  šok  ). Mnohačetná 
pobodání jsou nebezpečná, zejména 
do  oblasti  horních  cest  dýchacích, 
nebo do krku a okolí očí. 
Úkolem  jednotek  požární  ochrany 
je  mj.  odstranit  bezprostřední  ne-

bezpečí při ohrožení života a zdraví 
osob  a  zvířat.  V  případě  ohrožení 
života a zdraví tedy nastupují hasiči. 
Míru ohrožení posoudí při převzetí 
zprávy od ohlašovatele operační dů-
stojník,  případně  na místě  události 
velitel zásahu.  V případech výskytu 
včelích  rojů  dávají  hasiči  přednost 
odborníkům – včelařům. U vos a sr-
šňů  pak  soukromým firmám,  které 
se  na  likvidaci  obtížného  hmyzu 
zaměřují. 
Hasičský  záchranný  sbor  provádí 
odchyt a likvidaci obtížného hmyzu 
zejména  na  veřejném  prostranství, 
v budovách škol, školek, úřadů, ne-
mocnic,  domovů  důchodců  apod.  
V  případech,  kdy  nehrozí  bezpro-
střední nebezpečí tedy hasiči odchyt 
a likvidaci obtížného hmyzu na sou-
kromých  pozemcích,  v  rodinných 
domech,  chatách,  chalupách  apod. 
neprovádí. 
                                                  (hzs)      

S blížícím se teplým počasím zaznamenává každoročně Operační a infor-
mační středisko hasičů větší počet telefonátů oznamujících výskyt nebezpeč-
ného hmyzu poblíž obydlí, na veřejných prostranstvích, u škol apod. V tom-
to období se nejčastěji jedná o včely, v letních měsících pak o sršně a vosy.
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První splátku poplatku za odpad je třeba uhradit do 2. června Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Nezapomeňte na 
vyhlášku o omezení 
hlučných činností

Od  ledna 2012  je v platnosti nová vy-
hláška o ochraně nočního klidu a regu-
laci  hlučných  činností.  Podle vyhlášky 
platí  omezení  hlučných  činností  nejen 
na  dobu  nočního  klidu,  která  je  od  22 
do 6 hodin, ale také o nedělích a státem 
uznaných dnech pracovního klidu, a to 
v době od 6 do 10 hodin a od 12 do 22 
hodin. V té době je každý povinen zdr-
žet  se  používání  strojů,  zařízení  a  pří-
strojů způsobujících hluk, a to například 
cirkulárek, motorových pil a kos, křovi-
nořezů, drtiček větví, sekaček na trávu, 
bouracích kladiv, vrtaček a podobně. 

S výměnou sKarty za 
nový průkaz OZP by si 
měli lidé pospíšit 
Dne 30. 4. 2014 skončila platnost všech 
speciálních sKaret, které sloužily jejich 
držitelům mimo jiné jako průkaz osoby 
se  zdravotním  postižením  (OZP).  Bez 
ohledu  na  dobu  platnosti  sKarty,  by  si 
měli  klienti  co nejdříve  zajistit  její  vý-
měnu za nový dočasný průkaz OZP. 

Tyršův most  
čeká oprava zábradlí
Koncem května by měla začít oprava 
zábradlí Tyršova mostu. Během opra-
vy  dojde  k  demontáži  jednotlivých 
prvků  zábradlí,  manžet  a  spojova-
cích  prvků.  Zábradlí  dostane  novou 
protikorozní  ochranu  a  vyměněna 
bude  kompletně  jeho  výplň.  Během 
opravy bude most pro pěší na straně 
blíže k zámku uzavřen. Zámky, kte-
ré  si  lidé  na most  připevňují,  budou 
odstraněny. Práce potrvají  12  týdnů. 
Provoz bude upraven dopravním zna-
čením. 

Cena za pronájem 
pozemku od města  
se zvýší
Rada  města  schválila  nový  Postup 
a  zásady pronájmu pozemku ve vlast-
nictví statutárního města Děčín. Podle 
nových zásad budou pozemky u zahrad 
rodinných domů, na rekreaci k chatě, na 
rekreaci – zastavěná plocha, pod domy 
a zděnými garážemi, pod kolnou nebo 
jinou drobnou stavbou pronajímány za 
40,- Kč/m2 na rok. Dále je nově zavede-
na kategorie pro pozemky pronajímané 
jako zařízení staveniště, a to za cenu ve 
výši 40,- Kč/m2 na rok. Toto nařízení 
se  týká nově uzavíraných smluv a ne-
týká se zahrádkářských kolonií.  Bližší 
informace získáte na webu města. 
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tovost v Děčíně byla zrušena v 
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mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz
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volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz
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Pokladny obou budov magistrá-
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venkovní vánoční výzdobu domu 
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na webových stránkách města. 
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Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
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Staré Město se modernizuje
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odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Útulek děkuje

Od ledna do března letošního roku přijal 
Městský  útulek  pro  toulavá  a  opuště-
ná  zvířata  v Děčíně  80  darů  ve  formě 
finančních  příspěvků  v  celkové  výši 
176.501 Kč. T toho bylo přijato 45 darů 
věnovaných  účelově,  a  to  na  konkrét-
ní  zvířata  v  rámci  programu  „virtuální 
adopce“  či  na  zajištění  operací  a  kast-
rací koček, nákup krmení nebo opravy 
v  útulku,  apod.  Nejúspěšnější  v  rámci 
adopce  byl  pes  Artur,  odrostlé  štěně, 
který byl do útulku přivezen s kompli-
kovanou zlomeninou pravé přední kon-
četiny.   Podstoupil  chirurgický zákrok, 
následnou  léčbu  a  dnes,  po  více  než 
měsíci od jeho přijetí, je již v péči nové 
rodiny. Útulek také obdržel formou dě-
dictví  po paní  Janě Rehákové finanční 
dar ve výši více než 100 tis. Kč. Věcné 
dary se sešly od více než 57 dárců. Sta-
tutární město Děčín děkuje všem dárců 
i  těm anonymním, kteří poskytli  statu-
tárnímu městu Děčín sponzorský dar ve 
formě finančního příspěvku,  příp.  věc-
ného daru, na činnost útulku. 

ZŠ a MŠ Děčín IV. Mácho-
vo nám. přijme od září 
učitele/učitelku s apro-
bací M-F na plný úvazek

Požadujeme  samostatnost  a  kreativitu, 
smysl  pro  týmovou  práci,  používání 
moderních  metod  ve  výuce  a  ocho-
tu  dále  se  vzdělávat.  Nabízíme  tvůrčí 
prostředí,  kvalitní  technické  vybavení 
(osobní  notebook,  popř.  tablet),  odpo-
vídající  platové  podmínky  a  možnost 
vlastní  seberealizace  (bližší  informace 
na tel.: 723 536 763). Nabídky zasílejte 
na: alena.tomaskova@machovka.cz

Město chce pronajmout 
hotel na Maxičkách
Město  vyhlásilo  veřejnou  soutěž  na 
pronájem rekreačního areálu na Maxič-
kách.  Zájemci  se  mohou  hlásit  do  28. 
Května.  Podrobnosti  k  veřejné  soutěži 
naleznete na webových stránkách měs-
ta. www.mmdecin.cz 

O problémech města s primátorem:
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Osobní lodě v Děčíně na Labi  
vás očekávají
Labská plavební  společnost Děčín připravila na neděli 27. dubna slav-
nostní zahájení plavební sezóny osobních lodí na Labi. Od tohoto dne jsou 
tedy v provozu všechny pravidelné  lodní  linky, které zajišťuje Labská 
plavební společnost Děčín. 
Každý den  je možné plout z Dě-

čína  do Hřenska  a  zpět,  ve  středu, 
pátek a v neděli je možné plout až do 
lázeňského Bad Schandau.  

Další zajímavou destinací je trasa 
Děčín – Drážďany a zpět. Lodi od-
plouvají  v  9  hodin  z  přístaviště  na 
Smetanově nábřeží v Děčíně I. Celo-

denní plavba je spojena s prohlídkou 
Drážďan a celodenním stravováním. 
Lodě  nyní  vyplouvají  ve  čtvrtek, 
pátek,  sobotu,  neděli  a  v  pondělí. 
V letních měsících je tato destinace 
vypravována denně. 
Nová trasa Děčín – Míšeň a zpět 

nabízí dosud nejdelší plavbu z Děčí-
na do krásného města na Labi – Míš-
ně. Tato trasa je odpravována v přes-
ně stanovených termínech a je třeba 
proto  plavbu  rezervovat  na webové 
stránce společnosti na adrese www.
labskaplavebni.cz.  Zde  naleznete 
potřebné informace o všech plaveb-
ních  trasách,  ceníky  a  jízdní  řády 
a programy, které jsou zajištěny při 
dlouhých plavbách.  (lp)

Vážení spoluobčané,

Město testuje novou  
aplikaci pro podněty občanů
Dnes a denně se potkáváme s men-

šími  či  většími  problémy  v  ulicích 
města. Někde  nesvítí  pouliční  lampa, 
jinde  je  nepořádek  kolem  popelnic, 
v  parku  je  poškozená  lavička.  Naši 
úředníci  nemají  oči  všude,  leckdy 
o  podobných  nedostatcích  vůbec  ne-
víme. Chtěli  jsme  tuto  situaci  změnit 
a urychlit nápravu závad. Naši IT tech-
nici připravují novou mobilní aplikaci 
ProblemReport. Služba bude dostupná 
pro  občany  z  webu  města  nebo  jako 
aplikace  pro  chytré  mobilní  telefony 
s Androidem. Věřím, že pořízení této 
služby  přispěje  ke  zkvalitnění  života 
ve městě a povede k větší bezpečnosti 
v ulicích města. Užívání mobilní verze 
i  webové  aplikace  bude  samozřejmě 
zdarma.  Jednotlivé  problémy  budou 
zařazeny do kategorií. Lidé si  tak bu-
dou moci vybrat,  zda chtějí řešit veřej-
nou dopravu, vandalismus, noční klid, 
hřiště  nebo  sportoviště,  kanalizaci, 
veřejné osvětlení, skládky nebo nepo-
řádek v ulicích, veřejnou zeleň. V tuto 
chvíli probíhá testování služby, občané 
by ji pro své podněty měli začít využí-
vat koncem měsíce června. 
Městu  se  informační  služby  velmi 

osvědčily.  Lidé mohou  již  několik  let 

využívat  placení  parkovného,  velmi 
využívané  je  také elektronické objed-
nání  na  některé  agendy  magistrátu, 
nově  si mohou  občané  najít  svoji  vo-
lební místnost. Aplikace mapy města, 
kontakty  a  přehled  nejzajímavějších 
míst – body zájmu využívají  také ná-
vštěvníci města. 
Jsem si  jistý,  že moderní  technolo-

gie  pomáhají  nejen  občanům  města, 
ale  také  turistům  a  nová  služba  Pro-
blemReport si najde mnoho příznivců. 
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  Tamtam pomáhá rodinám malých 
dětí se sluchovým postižením
Středisko rané péče Tamtam Praha, které  je  součástí Federace rodičů 
a přátel sluchově postižených, o. s., poskytuje v devíti krajích ČR terénní 
služby rané péče v domácím prostředí rodinám dětí se sluchovým a kom-
binovaným postižením nebo se závažným postižením vývoje řeči od na-
rození do 7 let. 

Rodiče se po zjištění diagnózy dí-
těte  vyrovnávají  se  složitou  a  neče-
kanou životní situací, mohou se cítit 
bezradní a začít pochybovat o své ro-
dičovské kompetenci. 

Již v této počáteční fázi smiřování 
se s problémem dítěte je jim poskyt-
nuta podpora, která postupně přechá-
zí  v  provázení  rodiny  a  poradenství 
při výchově a podpoře vývoje dítěte 
se  sluchovým  postižením  prostřed-
nictvím  konkrétních  herních  a  te-
rapeutických  programů.  Nabízené 
služby tedy podporují rodinu jako ce-
lek i vývoj dítěte a každá rodina má 
svého odborného poradce, který k ní 
dojíždí na pravidelné konzultace.
Velký důraz je ze strany týmu po-

radců  Střediska  Tamtam  Praha  kla-
den na aktivní roli rodičů. Hlavně oni 
rozhodují,  jakou pomoc a v jaké for-
mě jejich rodina potřebuje. Proto při 
konzultacích  poradce  zjišťuje  aktu-
ální potřeby rodiny, hodnotí pokroky 
ve vývoji dítěte, hledá spolu s rodiči 
řešení problémů a otázek, které život 

s  dítětem  se  sluchovým  postižením 
přináší. Velká pozornost je věnována 
jak podpoře komunikace rodičů s dí-
tětem  (výběr  nejvhodnějšího  komu-
nikačního  systému),  tak  poradenství 
v  oblasti  kompenzačních  pomůcek. 
Podílíme  se  také  spolu  s  rodinou 
na  výběru  vhodné  mateřské  školky 
a průběžně sledujeme, jak se dítě do 
kolektivu školky zařadilo. 
To,  jak  zdařile  bude  rehabilita-

ce  dítěte  probíhat,  záleží  na  mnoha 
faktorech, např. na typu a závažnosti 
sluchového postižení (střední či těžká 
nedoslýchavost,  praktická  hluchota), 
na době jeho vzniku (před porodem, 
po  vytvoření  mluvené  řeči  apod.) 
a  liší  se  také  podle  individuálních 
předpokladů každého dítěte. Společ-
ným a velice důležitým aspektem, zá-
sadně  ovlivňujícím  vývoj  a  budoucí 
společenské zařazení dítěte,  je včas-
né zahájení  rehabilitace  -  čím dříve, 
tím lépe.
Pokud se rodiče rozhodnou, že by 

služeb  Střediska  rané  péče  Tamtam 
Praha rádi využívali, stačí, když svůj 
zájem  aktivně  projeví  tím,  že  nás 
sami kontaktují.

Středisko rané péče Tamtam 
Praha, tel.: 251 510 744, e-mail:  
ranapece@tamtam-praha.cz
www.tamtam-praha.cz
www.frpsp.cz

O dotaci na výměnu kotlů  
můžete žádat na kraji

„Cílem programu je snížení zne-
čištění  ovzduší  z  malých  zdrojů, 
tedy  konkrétně  z  lokálních  tope-
nišť  na  tuhá  paliva.  O  předchozí 
výzvu byl velký zájem, připravené 
finanční  prostředky  byly  vyčerpá-
ny  za  měsíc.  Letos  jsme  navýšili 
částku o deset milionů, proto  jistě 
uspokojíme  ještě  více  zájemců,“ 
řekl  hejtman  Oldřich  Bubeníček 
s  tím,  že  veškeré  formuláře,  pod-
mínky  a  zásady  jsou  zveřejněny 
na webových stránkách Ústeckého 
kraje.
Žádost o dotaci včetně příloh lze 

podat v jednom podepsaném origi-
nále v českém jazyce pouze osobně 
v  úředních  hodinách  na  podatelně 
Krajského  úřadu  Ústeckého  kraje. 
Výzva má pořadové číslo 5, i když 
se  v  Ústeckém  kraji  bude  jednat 
o druhou výzvu (pořadové číslo se 
odvíjí od pořadí výzev v celé ČR).
Spolu  s  novou  výzvou  budou 

zveřejněny  také  aktualizované 
ostatní dokumenty (žádost, Zásady 
pro  poskytování  podpory  z  Fon-
du  životního  prostředí  Ústeckého 
kraje a Přílohy XIII Směrnice Mi-
nisterstva životního prostředí o po-
skytování finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí 
ČR v  rámci Společného programu 
na  podporu  výměny  kotlů  účinné 
od 9. 5. 2014). Žadatelé tedy nemo-
hou použít staré formuláře žádostí 

ani informace obsažené ve starých 
Zásadách či Přílohách XIII.

Kontaktními  osobami  pro  věc-
né  vyřízení  jsou  za  Ústecký  kraj 
Dagmar Cettlová (tel.: 475 657 162,  
e-mail: cettlova.d@kr-ustecky.cz) 
a  Jana  Šeflová  (tel.:  475  657  576,  
e-mail:  seflova.j@kr-ustecky.cz), 
za  SFŽP  Gabriela  Sedláková  (tel.: 
267 994 127, e-mail: gabriela.sed-
lakova@sfzp.cz).
Na letošní výzvu byla dohodnuta 

alokace  ve  výši  30 milionů korun. 
Ústecký  kraj  přispívá  částkou  15 
mil.  Kč  (z  toho  deset  milionů  je 
příspěvkem  společnosti  ČEZ  a.s.) 
stejně  jako Ministerstvo  životního 
prostředí  prostřednictvím Státního 
fondu životního prostředí České re-
publiky.                                    (mm)                      

Rada  Ústeckého  kraje  schválila  Společnou  výzvu  k  podávání  žádostí 
o poskytnutí dotace ze Společného programu na podporu výměny kotlů. 
Příjem žádostí byl zahájen v pondělí 12. května 2014 v 8 hodin. Posledním 
dnem, kdy bude možné žádost podat, je 31. červenec 2014, pokud nebude 
do té doby vyčerpaná alokace 30 milionů korun.

Seriál o neziskových organizacích:  

Stali jste se obětí či pachatelem trestného činu na německém území? 
Kontaktujte poradnu pro trestně stíhané osoby a oběti trestných činů
V Děčíně působí Evropská poradna pro trestně stíhané osoby a oběti trestných činů. Tato poradna EBS Dresden poskytuje důvěrné a bezplatné 
poradenství a péče pro české občany, kteří se v Sasku, nebo pro německé občany, kteří se v ČR dopustili trestného činu.
   EBS poskytuje také poradenství 
a péči pro německé a  české obě-
ti  trestných činů, na příklad přes 
mediace mezi pachatelem a obětí 
nebo přes zprostředkování odbor-
né pomoci. Klienti mohou navázat 
kontakt dobrovolně, a to písemně, 
telefonem nebo osobně. 
   EBS Dresden má kancelář v Pir-
ně a pobočku v Děčíně. Poraden-
ství  je  v  němčině  a  češtině.  Na 
vlastní  žádost  osoby  ji  můžeme 
navštívit přímo ve věznici na úze-
mí Saska.
  Poradna EBS Dresden spolupra-
cuje  se  státními  a  soukromými 
organizacemi  na  obou  stranách 
hranice.  Podpora  zahrnuje  pro 

trestně  stíhané  osoby,  osoby  ve 
vazbě,  osoby  ve  výkonu  trestu 
a propuštěné:
• péči a doprovod v průběhu vaz-
by a přípravu na propuštění
• podporu při navázání a udržení 
kontaktu  s  úřady,  sociálními  in-
stitucemi a poradnami
•  podporu  při  navázání  kontaktu 
k  rodinným příslušníkům a/nebo 
blízkým osobám
•  podporu  v  případě  návratu  do 
vlasti: hledání práce a bydlení
•  podporu  při  podání  žádostí 
o  splátkový  kalendář  peněžitých 
trestů  a  soudních výloh  a  též  při 
zasílání splátek
•  zprostředkování  obecně  pro-

spěšných prací ve vlasti a SRN
•  podporu  při  podání  žádosti 
o omezení zákazu vstupu do země 
SRN
•  v  případě  potřeby  podporu  při 
vyhledání specializované péče a/
nebo zprostředkování terapie 
   Poradna EBS Pirna má na české 
straně  úřední  hodiny  pro  veřej-
nost  v Děčíně,  na  adrese:  Zbroj-
nická 7, 405 02 Děčín IV (v blíz-
kosti vlakového nádraží ČD),  tel. 
412 517 368. 
  Jedná  se  o  prostory  Občanské 
poradny Děčín, kde má EBS kan-
celář.  Na  tuto  adresu  lze  zaslat 
dopis  nebo  přijít  osobně  i  zane-
chat vzkaz u pracovnic Občanské 

poradny Děčín.
Kontaktní  osoba  pro  EBS  Pirna: 
Bc. Martin Loukota
   Na německé straně má Poradna 
EBS  Pirna  úřední  hodiny  každé 
úterý  a  čtvrtek,  v  době  od  10.00 
hod.  do  16.00  hod.,  s  polední 
pauzou  12.00-13.00  hod. Lze  za-
nechat  i  vzkaz na  telefonním zá-
znamníku.
    Telefon/fax - 0049 3501 5091890
e-mail: ebs.dresden@gmx.de
Evropská  poradna  pro  trestně 
stíhané  osoby  a  oběti  trestných 
činů  Pirna,  adresa:  01796  Pirna, 
Schandauer  Strasse  4a,  tel./fax 
0049 3501 5091890
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CYKLUS OTÁZEK A ODPOVĚDÍ 

OTÁZKA 3.  

PRÁVA RODIČE PEČUJÍCÍ O MALÉ DÍTĚ

 Pokračujeme 3. článkem v pořadí ze série článků o diskriminaci na trhu práce. Série článků je výstupem jedné z 
aktivit projektu Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce (CZ.1.04/3.4.04/88.00261), který realizuje 
Mateřské centrum Bělásek a kde působíme my, Charitní sdružení Děčín, jako konzultant v oblasti diskriminace. 
Součástí naší práce na projektu je i zpracování série těchto článků vycházející z příkladů klientů, kteří se s různou 
formou diskriminace setkali. 

TÉMA DISKRIMINACE 
(3) Neplacené pracovní volno z důvodu péče o dítě staršího 3 let 

Klientka se obrátila na poradnu s tímto dotazem: 
Klientka je v současnosti na rodičovské dovolené, při které čerpá rodičovský příspěvek z důvodu péče o dceru, 
která oslaví 3. června roku 2014 3leté narozeniny. Manžel klientky pracuje jako lodník v Německu, a 
pravidelně odjíždí na dobu 3 týdnů pracovat do Německa. Klientka má sjednaný pracovní poměr na dobu 
neurčitou v pekařské firmě, kam se má vrátit po skončení rodičovské dovolené, tj. po dosažení 3 let věku 
dítěte. Klientce byla zamítnuta žádost o umístění dcerky do mateřské školky. Klientka je těhotná, očekávaný 
den porodu má stanoven na 11.12.2014. Neví, zda má nárok na pracovní volno po třetím roce dítěte po 
skončení rodičovské dovolené z důvodu péče o dítě, neboť klientka nemá nikoho, kdo by o dceru pečoval do 
jejího nástupu na další mateřskou dovolenou, a nemůže tak nastoupit ani do zaměstnání. 

Zákonný nárok na pracovní volno po dovršení 3 let věku dítěte nevzniká. Rodič však o toto volno může 
zaměstnavatele požádat, rozhodne-li se z různých důvodů s dítětem zůstat doma (např. pro neumístění dítěte v 
předškolním zařízení, nemoc dítěte). Jelikož se nejedná o zákonnou překážku v práci, neplacené pracovní volno z 
důvodu péče o dítě staršího 3 let je bez nároku na mzdu či její náhradu. Zaměstnavatel žádosti o poskytnutí 
pracovního volna může vyhovět, ale též nemusí. Poskytne-li zaměstnavatel toto pracovní volno, je pak vhodné 
uzavřít se zaměstnavatelem písemnou dohodu o poskytnutí pracovního volna a jeho rozsahu, kde si rodič se 
zaměstnavatelem vymezí podmínky poskytnutí neplaceného volna, neboť zákoník práce neplacené volno 
neupravuje. 
V případě, že rodič do práce nemůže z důvodu péče o dítě nastoupit a zaměstnavatel žádosti o poskytnutí 
neplaceného volna nevyhoví, pak rodič musí rozvázat pracovní poměr dohodou nebo výpovědí. Dohoda o 
skončení pracovního poměru i výpověď musí mít písemnou formu. Pracovní poměr skončí buď v den sjednaný v 
dohodě při skončení pracovního poměru dohodou, anebo po uplynutí výpovědní lhůty u výpovědi.  
Neučiní-li tak a nenastoupí-li do zaměstnání, pak může zaměstnavatel dát rodiči pro porušení pracovních 
povinností výpověď dle ust. § 52 písm. g) zákoníku práce či s ním okamžitě zrušit pracovní poměr dle ust. § 55 
odst. 1 písm. b) zákoníku práce, což by mělo negativní dopad při případném uplatnění nároku rodiče na podporu 
v nezaměstnanosti – nevznikl by nárok. Dobré je si též uvědomit, že pokud rodič čerpá pracovní volno po třetím 
roce věku dítěte, není již v ochranné době, a proto mu zaměstnavatel může dát výpověď. 
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Městská knihovna v nové budově 
rozšířila svoji činnost

S  přestěhováním  knihovny  ze 
staré budovy v Podmoklech do no-
vých  prostor  narostl  počet  čtenářů 
i  návštěvníků,  zvýšila  se  nabídka 
kurzů, přednášek a dalších aktivit. 
Vzniklo  zde  také  informační  cen-
trum.  Novou  budovu  od  otevření 
navštívilo více než 20 exkurzí z ji-
ných knihoven v České republice.
Oproti činnosti v původní budo-

vě knihovny se nabídka kurzů zvý-
šila  cca  na  dvojnásobek.  Pořádají 
se  jazykové,  počítačové,  účetní, 
hudební či výtvarné kurzy pro děti 
i dospělé, dále kurzy tvůrčího psaní 
nebo Věda pro děti. V sále knihov-
ny se pravidelně konají přednášky, 
přičemž největší zájem je o ty vlas-
tivědné. Velmi využívány jsou také 
prostory dětského oddělení na akce, 
které  dříve  z  důvodu  nedostatku 
prostor nebylo možné pořádat  (na-
příklad  divadelní  představení,  ex-

kurze pro školy s promítáním nebo 
čtením, apod.). 
Činnost  informačního  centra 

ovlivnila  povodeň  v  červnu  loň-
ského  roku.  Infocentrum bylo pře-
stěhováno do provizorních prostor, 
kde  omezeným  způsobem  fungo-
valo  až  do  března  2014.  Uživatelé 
využívají infocentrum nejen k turi-
stickým informacím, ale i k nákupu 
vstupenek.  
Jako  výraz  solidarity  po  zni-

čujících  povodních  dostalo  město 
Děčín finanční dar 1 022 tis. Kč od 
krajanského  spolku  z  amerického 
města Cedar Rapids.   Tyto finance 
jsou po dohodě s dárcem využity na 
opravy  budovy  po  povodních,  ka-
merový  systém,  rozvoj  technologií 
a nákup knih v anglickém jazyce.
Informace  o  Městské  knihov-

ně  Děčín  jsou  k  dispozici  na: 
 www.dcknihovna.cz               (romi)

Od otevření nové budovy městské knihovny uplynou letos v září již dva 
roky. Knihovna vznikla v rámci  Integrovaného plánu rozvoje města – 
zóna Centrum v místě bývalého Atlantiku díky dotaci z Evropského fon-
du pro regionální rozvoj a od Ústeckého kraje. 

 

Městská knihovna v nové budově rozšířila svoji činnost 
 
Od otevření nové budovy městské knihovny uplynou letos v září již dva roky. Knihovna vznikla v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje města – zóna Centrum v místě bývalého Atlantiku díky dotaci 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj a od Ústeckého kraje. S přestěhováním knihovny ze staré 
budovy v Podmoklech do nových prostor narostl počet čtenářů i návštěvníků, zvýšila se nabídka 
kurzů, přednášek a dalších aktivit. Vzniklo zde také informační centrum. Novou budovu od otevření 
navštívilo více než 20 exkurzí z jiných knihoven v České republice. 
 
Oproti činnosti v původní budově knihovny se nabídka kurzů zvýšila cca na dvojnásobek. Pořádají se 
jazykové, počítačové, účetní, hudební či výtvarné kurzy pro děti i dospělé, dále kurzy tvůrčího psaní 
nebo Věda pro děti. V sále knihovny se pravidelně konají přednášky, přičemž největší zájem je o ty 
vlastivědné. Velmi využívány jsou také prostory dětského oddělení na akce, které dříve z důvodu 
nedostatku prostor nebylo možné pořádat (například divadelní představení, exkurze pro školy 
s promítáním nebo čtením, apod.).  
Činnost informačního centra ovlivnila povodeň v červnu loňského roku. Infocentrum bylo 
přestěhováno do provizorních prostor, kde omezeným způsobem fungovalo až do března 2014. 
Uživatelé využívají infocentrum nejen k turistickým informacím, ale i k nákupu vstupenek.   
 
Jako výraz solidarity po zničujících povodních dostalo město Děčín finanční dar 1 022 tis. Kč od 
krajanského spolku z amerického města Cedar Rapids.  Tyto finance jsou po dohodě s dárcem využity 
na opravy budovy po povodních, kamerový systém, rozvoj technologií a nákup knih v anglickém 
jazyce. 
Informace o Městské knihovně Děčín jsou k dispozici na www.dcknihovna.cz. 
 

Cena Ď po roce opět v Děčíně
Již potřetí se krajské kolo Ceny Ď odehrálo v Děčíně.

Kolegium  rozhodlo  cenu  Ď  v  Ús-
teckém  kraji  2014  udělit  manželům 
Kataríně  a  Peteru  Bezákovým,  kteří 
byli  nominováni  Centrem  sociálních 
služeb  Děčín  za  dlouholetou  podpo-
ru  matek  a  dětí  z  Azylového  domu 
v  Děčíně.    Městskou  cenu  Ď  předal 
primátor  František  Pelant  panu  Janu 
Durďákovi  za jeho dlouholetou práci 
v Regionálním klubu Společnosti Par-

kinson Děčín.  Celostátní finále Ceny 
Ď se 24.června 2014 uskuteční v Ná-
rodním  divadle  v  Praze.  Prvně  byla 
cena Ď udělena v roce 2001 a v roce 
2014 se koná již  XIV. ročník.  (romi)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

cctv.inshop.cz

774 833 233

Nová kvalitní značka

Rychlejší instalace

Podrobné manuály

Technická popora

Kontrolovaná výrobaKontrolovaná výroba

Technická podpora 7 dní v týdnu 9.00 až 19.00 hodin.

Objednáte-li si ve všední den do 16.00 hodin, expedujeme 
Vaší objednávku ještě tentýž den.

Instalaci provedeme rychle a za výhodnou cenu

140x197_decinsky_zpravodaj.indd   1 20.5.14   7:19



ZPRAVODAJSTVÍstrana 6

  
Sociální práce se za poslední roky změnila

Hned v prvních dnech našeho pů-
sobení na radnici jsme byli konfron-
továni  s  dvěma problémy, které nás 
hluboce zasáhly. Byla to situace oby-
vatelek Domova pro  osoby  se  zdra-
votním  postižením  a  děčínský  Do-
mov pro seniory. Každý z nás někdy 
navštívil své blízké v ústavních zaří-
zeních,  která  jsou v určitém období 
lidského  života  pro  rodinu  bohužel 
tím nejlepším řešením. Cítíme lítost, 
soucit či  sounáležitost a upřímně se 
snažíme  našim  příbuzným  pobyt 
zpříjemnit.  Nicméně  my  jsme  při 
návštěvě  těchto  objektů  zažili  jinou 
souvislost – pocit zodpovědnosti.
Zodpovědnost  za  fakt,  že  v  Dol-

ním  Žlebu,  v  objektech  desítky  let 
starých v odstrčené části města, žijí 
ženy v nevyhovujících podmínkách, 
které  jsou  daleky  standardům  mo-
derní sociální péče. V architektonic-
ky zajímavé vile z dob Thunů, která 
však  bez  nákladných  zásahů  nespl-
ňuje dnešní představy o spokojeném 
žití,  bydlely  obyvatelky  Domova 
pro osoby se zdravotním postižením 
zcela odkázané na zájem zřizovatele 
a jeho ochotu zoufalou situaci řešit. 
Pocit studu a zodpovědnosti v nás 

převládal  i  při  zevrubné  návštěvě 
Domova  pro  seniory  na Kamenické 

ulici. Malé pokoje s několika  lůžky, 
stísněné prostory, nevyhovující pod-
mínky  pro  namáhavou  práci  perso-
nálu,  ale  především  nedůstojné  pro 
naše  seniory,  pro  jejich  životní  eta-
pu, ve které by  jim společnost měla 
prokazovat úctu a poděkování. Místo 
toho  žijí  na  okraji města,  kam  jako 
by nedolehl zájem těch, kteří mohou 
něco ovlivnit.
Nastoupili jsme v době, kdy město 

procházelo  finanční  krizí,  sevřeno 
dluhy  z  IPRM  a  sníženými  příjmy 
do městské pokladny. Nebylo snadné 
hledat řešení. Ale dnes můžu říci, že 
jsme se těmito dvěma dlouhodobými 
problémy našeho města dokázali vy-
rovnat.
Centrum sociálních služeb (CSS), 

příspěvková  organizace města,  byla 
garantem hledání optimálního  řeše-
ní  situace  v  Domově  pro  osoby  se 
zdravotním postižením a za podpory 
vedení města se jí to podařila. Dnes 
už  jsou  neutěšené  budovy  u  Labe 
v  Dolním  Žlebu  prázdné.  Jejich  na 
dlouhou  dobu  téměř  zapomenuté 
obyvatelky se ve většině případů po-
stupně rozptýlily do několika samo-
statných bytů přímo v centru města. 
Proces  transformace  byl  nelehký 
projekt,  do  kterého  se  pracovníci 

CSS  odhodlaně  pustili. Ne  všechny 
klientky byly schopny ihned opustit 
ústavní  péči.  Musely  být  postupně 
připravovány  na  samostatnější  a  pl-
nohodnotnější život – přes ubytovací 
prostory v ulici Březové až po pobyt 
v  tréninkových  bytech  za  asistence 
proškolených  pracovníků.  Sociálně 
-  terapeutická  péče,  snaha  klientek 
samotných  a  nová  radost  ze  života 
provázejí  proces  transformace  so-
ciálních  služeb,  jehož  klidný  a  pro-
myšlený průběh je v Ústeckém kraji 
dáván za příklad. Dnes jsme na úrov-
ni  moderních  států,  které  preferují 
život  klientů  v  co  nejpřirozenějším 
prostředí.
A Domov pro seniory? Roky při-

pravovaný záměr, na dlouhou dobu 
zmrazený díky pozastavenému čer-
pání evropských dotací a námitkám 
účastníků  výběrového  řízení  na 
zhotovitele, právě  teď probíhá. Ne-
jistota,  zda  se  nám  vůbec  podaří 
získat  peníze  prostřednictvím  ev-
ropského  projektu  a  zda  dokážeme 
vyhovět  námitkám Úřadu  pro  hos-
podářskou  soutěž,  byla  po  mnoho 
měsíců  deprimující.  Ale  dnes  už 
je  část  klientů  úspěšně  ubytována 
v  náhradních  prostorách  a  obnova 
dvou  třetin  tohoto  objektu  na  Ka-

menické  ulici  je  v  plném  proudu. 
Po skončení stavebních prací budou 
mít  senioři  k  dispozici modernizo-
vanou  budovu,  která  bude  důstoj-
ným místem pro jejich stáří. 
Poděkování  patří  všem,  kteří  se 

na odvalení těchto dvou balvanů na 
bedrech města zasloužili. Nový Do-
mov pro seniory a úspěšná transfor-
mace  sociální  služby  pro  osoby  se 
zdravotním postižením je úspěšným 
důkazem toho, že při zodpovědném 
rozhodování lze řešit i letité sociální 
problémy.

Hana Cermonová,  
náměstkyně primátora

pro oblast školství, kultury  
a sociálních věcí           

V několika předchozích číslech jsem se věnovala informacím o příspěvkových organizacích města a jejich 
prorodinnému přístupu v jejich činnosti. Dnes bych se s vámi chtěla zamyslet nad tím, co se podařilo za po-
slední čtyři roky v oblasti sociální. 

O kultuře a sportu kulturně? Ano!
Dá  se  o  rozvoji  kultury,  sportu  a  dalších  volnočasových  aktivitách  ve  městě  diskutovat  kulturním,  či 
kultivovaným  způsobem? Na konci  dubna prokázali  obyvatelé Děčína,  že  ano! V pondělí  28.  4.  proběhlo 
v Domě dětí a mládeže veřejné setkání, které bylo součástí přípravy tzv. Kulturního plánu města Děčín. 

U  jednotlivých  kulatých  stolů 
diskutovali  zástupci  města,  kul-
turních  institucí, místních  inciativ 

a občanů Děčína. Téměř 50 disku-
tujících  se  zamýšlelo  nad  tím,  co 
je  třeba udělat pro  rozvoj kultury, 
sportu a dalších volnočasových ak-

tivit a také jak je více využít pro ces-
tovní ruch.O tom, jak vážně to s kul-
turou  ve  městě  myslí  vedení  města 

Děčín, svědčí i účast pana primátora 
F. Pelanta, náměstkyně H. Cermono-
vé a pracovníků magistrátu.  Všichni 
účastníci  aktivně  a  živě  diskutovali 

a  doufáme,  že  setkání  splnilo  jejich 
očekávání. 
Smyslem  diskuse  bylo  zejména 

navrhovat konkrétní kroky, které mo-
hou situaci ve městě zlepšit. A o čem 
nejčastěji  lidé  na  setkání  hovořili? 
Velmi se zabývali  různými formami 
spolupráce  kulturních  institucí,  ve-
řejnosti  a  města  Děčína.  Upozornili 
na problémy v  informování a propa-
gaci, či potřebu zlepšit vzhled města 
nebo vybudovat galerii. Také ocenili 
práci dobrovolníků a dalších nadšen-
ců,  kteří  se  kultuře,  sportu  a  dalším 
oblastem věnují ve svém volnu a bez 
patřičného ocenění.
Všechny podněty a nápady z ve-

řejného  setkání  bude  dále  rozpra-
covávat tzv. Akční pracovní skupi-
na, která je odpovědná za přípravu 
Kulturního  plánu.  Na  kulturním 
plánování  spolupracuje město Dě-
čín se Sociologickým ústavem AV 
ČR v.v.i. Příprava Kulturního plá-
nu  navazuje  na  přípravu Strategie 
města Děčín do roku 2020.  

                                    (SÚAVČR)

Uzavírka 
Drážďanské 
ulice
Cestu  na  Jalůvčí  a  Sněžník  kom-
plikuje  rekonstrukce  vodovodu  
a kanalizace.

Cestu na  Jalůvčí a Sněžník kompli-
kuje  rekonstrukce  vodovodu  a  ka-
nalizace.  Po  dohodě  pracovníků 
magistrátu  a  prováděcí  firmy  bude 
vždy v neděli silnice průjezdná. Ři-
diči,  dodržujte  rychlost,  projíždíte 
stavbou.  Objízdná  trasa  vede  přes 
Jílové, místní  obyvatelé mohou  vy-
užívat cesty přes Bělou na Maxičky 
a  Jalůvčí.  Autobusy  městské  hro-
madné  dopravy  jezdí  Drážďanskou 
ulicí  podle  platného  jízdního  řádu. 
Rekonstrukce  bude  probíhat  až  do 
konce října.
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Cvičení českých a německých  
záchranářů řešilo hned několik  
problémů najednou
Projekt „Spolupráce při řešení krizových situací na řece Labi v česko-
saském příhraničí“ v evropském dotačním Programu Cíl 3, ve kterém 
jsou už více jak dva roky zapojena města Děčín a Bad Schandau spolu 
s obcí Reinhardtsdorf-Schöna, pomalu spěje ke svému závěru. 

V  projektu  pořízenou  techniku 
a vzájemnou  schopnost  spolupracovat 
při  zásahu  si  partneři  důkladně  vy-

zkoušeli při společném taktickém cvi-
čení  nazvaném  „Mlha  na  Labi  2014“ 
v  saském Bad Schandau  v  sobotu  17. 
května.
Na  350  cvičících  během  deštivého 

dopoledne  likvidovalo  hned  něko-
lik  mimořádných  událostí  vzniklých 
v  krátké  době  po  sobě.  Nejprve  bylo 
potřeba  vyřešit  neštěstí  při  srážce 
osobního automobilu s pracovním že-
lezničním  vozidlem  německých  drah 
včetně  vyproštění  osob  z  hned  něko-
lika  vozidel  a  uhašení  hořícího  auta 
po hromadné kolizi. Zdravotníci  ještě 
ani  neroztřídili  úplně  všechny  zraně-
né a mrtvé a  již bylo nutné řešit další 
problém. Hořící  labský  přívoz  se  stal 
neovladatelným  a  bylo  nezbytné  oka-
mžitě  evakuovat  25 pasažérů na  břeh 
a poskytnout jim první pomoc. Na tuto 
katastrofu  pak  bezprostředně  nava-
zoval únik nebezpečné  látky do  řeky, 
který hasiči obou zemí zachytili rych-

lým postavením norné stěny. Při všech 
činnostech  na  řece  si  hornožlebská 
jednotka  hasičů  prověřila  akceschop-
nost v projektu získané techniky, tedy 
záchranářského vznášedla a motorové-
ho člunu.
Cvičení, kterého se za českou stranu 

zúčastnily jednotky děčínských dobro-
volných  hasičů  z Horního  Žlebu  a  ze 
Starého  Města,  dobrovolní  zdravotní 
záchranáři z České Kamenice a Poříč-
ní oddělení Policie ČR, bylo sledováno 
i  přes  značnou nepřízeň počasí  s  vel-
kým  zájmem  veřejnosti  i  sdělovacích 
prostředků.
Po  skončení  cvičení  v  odpoledních 

hodinách  pak  provedli  dobrovolní 
hasiči  tříhodinovou ukázku obou pla-
videl  také  na  děčínských  městských 
slavnostech  na  Smetanově  nábřeží 
v  rámci  akce Mladé  Labe.  K  obdob-

ným  ukázkám  dojde  ještě  znovu  21. 
června při Dni záchranářů Ústeckého 
kraje, a to na stejném místě.     (rm)

Střední škola řemesel a služeb Děčín uspořádala na městském 
stadionu  6.května již sedmý ročník turnaje v malé kopané o pu-
tovní pohár primátora statutárního města Děčín. Vítězem turnaje 
se stala Evropská obchodní akademie. 

II. ročník Memoriálu  
Josefa Fridricha ve fotbalu
TJ  Union  Děčín  a  přátelé  fotbalu  uspořádali  dne  8.5.  již  II.  ročník 
Memoriálu Josefa Fridricha ve fotbalu. Tento ročník byl věnován také 
památce  dvou  bývalých  fotbalistů,  trenérů  a  funkcionářů  –  Jiřího 
Klinského a Rudolfa Padevěta. 
Memoriál  v  areálu  TJ Union Dě-

čín v Děčíně IX zahájil vzácný host 
–  1.  náměstek  primátora  statutární-
ho města Děčína – pan Pavel Sinko. 
Vzpomínka  na  bývalé  sportovce, 
kteří  reprezentovali  město  Děčín 
nejen  jako  vynikající  fotbalisté,  ale 
také jako významné sportovní osob-
nosti,  byla  důstojným  vstupem  do 
sportovní části memoriálu.
Fotbalová  družstva  starých  gard 

sehrála turnaj  v malé kopané. Vítě-
zem turnaje se po vyrovnaném prů-

běhu  stalo  mužstvo  Starého Města, 
před domácím TJ Union Děčín a třetí 
místo obsadila stará garda FK Jílové.  
Putovní pohár tedy na rok nalezl své 
místo na Starém Městě. 
Organizátoři  memoriálu  z  tohoto 

místa děkují všem, kteří přišli vzpo-
menout na bývalé spoluhráče, přátele 
a  vynikající  sportovce.  Za  podporu 
celé akce děkují zejména statutární-
mu městu Děčínu, které jako hlavní 
partner  pomohlo tuto záslužnou akci 
připravit a uskutečnit.                    (vm)

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Provident nabízí zcela ojedinělý 
nový produkt: půjčku  
s asistenčními službami pro 
případ úrazu či nemoci
„Balíček asistence 60+ „ nabízí pomoc v případě úrazu, hospitalizace 
nebo vážného onemocnění. Asistenční služby zahrnují úklid domácnosti, 
dovoz  jídla, pomoc  s nákupy nebo při  jiných činnostech, které  senior 
kvůli úrazu či nemoci nezvládne sám.

Po  dobu,  po  kterou  splácí  půjč-
ku, může zákazník 24 hodin denně 
využívat  rady  lékaře.  Navíc  asis-
tenční linka dokonce dokáže zajis-
tit  i  kvalifikované  řemeslníky  pro 
různé  opravy  v  domácnosti.  Kro-
mě toho zákazník obdrží  i životní 
pojištění,  které  v  případě  úmrtí 
úrazem  pokryje  náklady  na  ne-
splacený  dluh  u  Providentu. Dluh 
se  tak  nestane  součástí  dědického 

řízení a zbývající pojistnou částku 
obdrží pozůstalí. 
Pojištění a asistenční služby jsou 

poskytovány  pojišťovnou MetLife 
a renomovanou švýcarskou firmou 
Mondial  Assistance.  Asistence  je 
součástí úvěru, nemůže být prodá-
vána samostatně a bude stát zákaz-
níka  jen malý  jednorázový  popla-
tek od 99 do 199 Kč. 
„Chceme  seniorům  nabídnout  

maximálně vhodný produkt, který 
jim  zaručí,  že  pokud  by  se  dosta-
li  do  těžkostí,  nezůstanou  nikdy 
sami,“  vysvětluje  David  Žirov-
nický,  marketingový  specialista 
Providentu,  který  novou  nabídku 
připravil.                                   (pr)

tel.: 724 110 256
tel.: 602 261 137
e-mail: ala.dm@seznam.cz
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LETNÍ ANGLICKÁ DÍLNA

NA JEVIŠTI

PřIjď sI s NámI zAžít, jAké to je, Když se mluví 
ANGLICKy Doopravdy.

ProGrAm
Práce na kratších divadelních scénkách v anglickém jazyce 
Výroba kulis
Další doprovodné aktivity zaměřené na komunikaci 
v anglickém jazyce

7.-11. čErvENCE 2014, 8.00-16.00

mísTo koNáNí
Objekt bývalé mateřské školky, dnes KS Děčín 
(Březova 390/60) Staré Město, k dispozici zahrada

Pro KluKy A holky oD 9 do 17 let
Maximálně 12 v jedné skupině

CENa 1900 Kč
7 hodin intenzivní komunikace v AJ denně, svačina, oběd, pití

PřIhLášKy A více INformAcí NA hTTp://ImmErsIoN.webNoDe.cz
KoNtAkt: 605 271 056

Těší se na Vás dvě KVaLIfIkovANé LektorKy Aj s mNohAletou prAxí s dětmi 
všech věkových kategorií a stážemi v zahraničí a ještě rodIlá mluvčí z usA!

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA:
2.9.2014 - DOC. ING. MIROSLAV VIRIUS, CSC. – „LŽEME S DIGITÁLNÍ FOTOGRAFIÍ“

3. 6. 2014 V 15:00 ČVUT DĚČÍN

JAKÁ 
MATEMATIKA
SE UKRÝVÁ V
PRAŽSKÉM 

ORLOJI?

PROF. RNDR. MICHAL KŘ ÍŽEK, DRSC.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Letos se ho zúčastnilo téměř 600 škol 
z celé  republiky a ZŠ Kamenická si po 
vítězstvích v okresním a krajském kole 
a druhém místě na TOP 8 Západ vybo-
jovala účast ve Velkém finále, kterého se 
zúčastnilo šest nejlepších. 
Ve  skupině  nás  čekal  nejprve  vítěz 

TOP  8  Východ  –  Přerov,  poté  třetí  ze 
stejného  turnaje  –  ZŠ  Jugoslávská  Os-
trava.  Kluci  z  Kamenické  oba  zápasy 
zvládli na výbornou a po vítězstvích 4:2 
nad Přerovem a 7:4 nad Ostravou si za-
jistili první místo ve skupině a přímý po-
stup  do  středečního  semifinále.  V  něm 
nás čekal soupeř, kterému jsme měli co 
vracet… Hokejová škola z Liberce, která 
nás ve finále TOP 8 Západ zdolala 8:4. 

Byli  jsme  herně  lepším,  florbalovějším 
týmem, a to se naštěstí projevilo. Kame-
nická  v  poslední minutě  otočila  na  ko-
nečných 8:7 a finále bylo v kapse.
Finále proti výborně hrajícímu Uher-

skému Brodu už si měli kluci jen užít. 
ZŠ Kamenická  tak  opět  po  dvou  le-

tech  (stříbrné  medaile  starších  žákyň) 
vystoupila  téměř  až na  samotný florba-
lový trůn. Klukům pověsili na krk stří-
brné  medaile  čeští  florbaloví  reprezen-
tanti Jan Natov a Marek Deutsch. Do All 
Stars  týmu byl navíc vybrán  i zástupce 
naší školy – Vláďa Trčka.
Sestava: Hejna – Trčka, Pšenička, Še-

divý, Čáp, Nácar, Lána, Tichý, Vondrá-
ček, Závěrka.

Ve dnech  29. – 30. 4. vyvrcholil v krásné hale Arena Sparta Podvinný 
Mlýn  (Praha)  Školský  pohár  České  pojišťovny  ve  florbalu,  který  byl 
určen žákům z prvního stupně základních škol. 

Florbalisté z 1. stupně ZŠ Kamenic- 
ká jsou vicemistry republiky

Co je možná zajímavé a mnoho lidí 
neví,  že  i  sluchově  postižení  občané 
mohou  pomocí  sms  zprávy  komuni-
kovat se strážníky, a to na telefonním 
čísle:  603  111  158.  Letošní  poslední 
povídání s ní jsme zakončili návštěvou 
na služebně městské policie v ulici Na 
Valech  v Děčíně  4.  Prohlédli  jsme  si 
místnost, kde dispečer MP přijímá tís-
ňová  volání,  kamerový  systém,  vysí-

lačky, vyzkoušeli si strážnické čepice 
a barety a v neposlední řadě nám uká-
zala  výjezdové  vozy,  které  používají 
městští  strážníci.  Její  vyprávění  bylo 
pro  nás  přínosné  a  velice  zajímavé. 
Již dnes se těšíme na další spolupráci 
s děčínskou městskou policií. 
Více  informací  o  činnosti  Centra 

sociálních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz.

Po  celý  rok  náš  Denní  stacionář  Domino  navštěvovala  preventistka 
Městské  policie  Jitka  Máchová.  Seznámila  nás  s  telefonními  čísly 
na  městskou  policii,  vyprávěla  nám  o  šikaně,  ukázala  nám  výzbroj 
městského strážníka a vedla s námi zajímavé besedy.

Městská policie a DOMINO

Během  5  hodin  si  prošli  cel-
kem  5  stanovišť,  která  úzce  sou-
visela  s  myšlenkou  probíhající 
v  5  městech  ČR,  ta  mezi  sebou 
vzájemně  soutěžila  o  možnost  vý-
stavby  nového  dětského  hřiště.  
     Na prvním stanovišti  se  žáci  za-
měřili na výtvarné umění, kde měli 
dle  předloženého  obrázku  vytvořit 
pomocí  tužky  a  pastelek  reprezen-
tativní  obraz  dětského  hřiště.  Ve 
druhé hodině  se  setkali  s  hráči BK 
Děčín, kteří vedli osvětovou formou 
hodinu basketbalu zaměřenou nejen 
na basketbalové aktivity, ale také na 
posilování a relaxaci. Ve třetí hodině 
tvořili  v učebně  informatiky model 
svého  ideálního  dětského  hřiště, 
kde mohli  popustit  uzdu  své  fanta-
zii. V předposlední hodině rozvíjeli 
i své hlasové nadání,   pod vedením 
kantora  se  naučili  sborově  zpívat 

mix 2 písniček, které s modrou bar-
vou  souvisely.  Jednou  z  nich  byla 
píseň Modrá je dobrá od Žlutého psa 
a  druhou  byla Modrá  od  Jany Kir-
schner. V poslední hodině podpořili 
svým srdcem právě soutěž Run blue 
na  běhacím  pásu.  Všichni  žáci  se 
snažili  během dne  podat  své maxi-
mální výkony a odměnou jim byl po-
cit spokojenosti, že svým počínáním 
pomáhají dobré věci.
Všem,  kteří  se  do  projektového 

dne zapojili, patří velké poděkování 
včetně  celého kantorského  sboru  2. 
stupně, který pomáhal  s bezproblé-
movým průběhem tohoto dne. Podě-
kování patří také hráčům BK Děčín 
– Robertu Landovi a jeho kolegům, 
kteří  se  do  naší  školy  dostavili  ve 
svém volném čase, jelikož mají nyní 
volné  dny  po  basketbalové  sezoně 
v nejvyšší soutěži v ČR.             (om)

V pátek  9.  5.  2014  se  konal  na  ZŠ Březová  projektový  den  2.  stupně 
s názvem Think blue… přemýšlej modře. Žáci měli možnost během tohoto 
dne  opustit  od  všedních  vzdělávacích  aktivit  a  pomáhali  dobré  věci. 

Think blue…přemýšlej modře
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Projekt  byl  podpořen  Statutárním 
městem  Děčín  a  proběhl  v  době  od  7. 
do 17. 4. 2014 v rozsahu 10 vyučovacích 
hodin. Do projektu se zapojilo 15 děčín-
ských seniorů (pokročilých začátečníků) 
s  vlastní  zakázkou  na  rozšíření  okruhu 
počítačových  dovedností.  Škola  zajis-
tila 21 žáků z vyšších  ročníků, kteří  se 

během kurzu  individuálně  věnovali  se-
niorům jako asistenti výuky. Na průběh 
kurzu  dohlížel  lektor  z  ČVUT  Děčín. 
Ohlas  na  pilotní  formu  kurzu  byl  příz-
nivý,  proto  organizace Akademie  J.  A. 
Komenského  Děčín  a  ZŠ  Komenského 
nám.  uspořádají  v  průběhu  listopadu 
2014 obdobný kurz.

Organizace  Akademie  J.  A.  Komenského  Děčín  uskutečnila  ve 
spolupráci se ZŠ Komenského nám. pilotní projekt ve směru k zapojení 
žáků základní školy do výuky počítačových dovedností u seniorů.  

Setkání dvou generací ve škole

ČVUT FD Pracoviště Děčín    Vzdělávací středisko s ubytováním „Zámecká Sýpka“ 
Pohraniční 1288/1     Nároží 6
405 01 Děčín 1      405 01 Děčín 1
+420 224 358 409             +420 412 513 481
http://www.fd.cvut.cz

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA DOPRAVNÍ, PRACOVIŠTĚ DĚČÍN

V pátek 30.5. 2014 

CYKLOJÍZDA S DĚKANEM

Těšíme se na Vás!

 

 Cyklojízda (registrace předem na: fliglova@fd.cvut.cz)

 Piknik po cestě

 Grillparty před Zámeckou Sýpkou

Start v 9:30 h od „Zámecké Sýpky“

 Možnost zapůjčení kola za cenu 200,- /den nebo elektrokola

        za  400,-/den na www.cyklopujcovna.com, po předchozí domluvě

 možnost ubytování v „Zámecké Sýpce“ po předchozí domluvě

Mapka trasy:

holik@fd.cvut.cz; 412 513 481

http://www.zamecka-sypka.cz

    

  

čín     

Zúčastnily  se  tyto  školy: ZŠ Mácho-
va, ZŠ Březová, Gymnázium Děčín, ZŠ 
Vojanova,  ZŠ  Kosmonautů,  ZŠ  Školní, 
ZŠ Kamenická, ZŠ Na Stráni a ZŠ Na-
tivity.
Po  základních  školních  kolech  

(účastnilo  se  jich 298 žáků) vyslala ka-
ždá  škola  svých  pět  finalistů,  kteří  se 
snažili bojovat o první místo. Celou sou-
těž uspořádala ZŠ Kamenická (Ing. Jiří 
Andrlík, Mgr. Michal Tomsa a Mgr. Ja-
roslav Skála). Začínalo se v devět hodin, 
všichni žáci si vyslechli uvítání a pustili 
se  do  prvního  úkolu,  který  spočíval  ve 
vyplnění  krátkého  vědomostního  testu. 
V  další  části  museli  soutěžící  ukázat 

svoji  rychlost  a postřeh,  protože v dru-
hém  úkolu  je  čekal  krátký  kvíz.  Třetí 
část byla spíše o zručnosti, stavěli  totiž 
Tyršův  most  pomocí  špejlí,  provázku, 
izolepy, nůžek a papírů, jejichž počet byl 
omezený. V  dalším,  čtvrtém  kole, měli 
zúčastnění hádat, co je na graficky upra-
veném  obrázku  a  v  poslední  části  sou-
těžící hráli pexeso, vytvořené z obrázků 
pořízených z Děčína a okolí.
Všichni konkurenti si vedli moc dob-

ře a na konci si každý odnesl dárkovou 
tašku. Výsledky: 1. Gymnázium Děčín, 
2. ZŠ NATIVITY, 3. ZŠ Školní. 

(Školní redakce časopisu Kamínek            
Kolocová, Pravdová)

Na děčínském zámku se dne 29. dubna sešli zástupci z devíti škol, aby 
ukázali, jak moc ví o svém rodném městě. 

Historie Děčína 2014
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Úspěšný začátek sportovní sezóny  
pro KVM Děčín
Mladí  závodníci  z  Klubu  vodních  motoristů  Děčín  mají  za  sebou  
v letošní sezóně již dva úspěšné závody. 
Z tzv. Kontrolního závodu, který se 

konal  koncem  dubna  v Čelákovicích,  
si  přivezli  dvě  první  místa  (Vojtěch 
Duda,  Jan  Brož),  dvě  druhá  místa 
(Barbora Dudová, Jiří Brož ml.),  jed-
no třetí (Radim Mišura) a jedno čtvrté 
místo (Jan Jeníček).
Druhým  letošním závodem bylo 1. 

kolo MČR v manouveringu.  Tentokrát 
se závodilo na Vltavě v Praze. 1. mís-
to v kategorii M0 patřilo nejmladšímu 
ze závodníků KVM Děčín V. Dudovi 
(7), v kategorii M2 se na třetím místě 
umístil Jan Brož (9) a na čtvrtém místě 

Barbora  Dudová  (9).  Bronzovou  me-
daili vybojoval v kategorii M3 Radim 
Mišura (11) a na čtvrtém místě skončil 
Jan  Jeníček  (12).  V  kategorii  M4 

získal  pro  KVM  Děčín  bronzovou 
příčku Jiří Brož ml. (14).           (KVM)

Zoo oslavila Den dětí  
adrenalinovým odpolednem
Děčínská  zoologická  zahrada  oslavila  Mezinárodní  den  dětí.  I  přes 
nepřízeň počasí si odpoledne plné soutěží nenechalo ujít více jak tři sta 
návštěvníků. Příchozí čekala oslava ve stylu adrenalinových sportů. 

Do  zoo  totiž  se  svými  atrakcemi 
dorazil  Adrenalin  park  Jedlová,  který 
umožnil dětem vyzkoušet  si  například 
terénní  koloběžky,  káry,  týmové  lyže 
nebo  slackline.  Odpoledne  dětem  roz-
veselila ale také spousta soutěží, skáka-
cí hrad, malování na obličej,  výtvarná 

dílna, kontakt se zvířaty nebo  tradiční 
křtiny zvířat. „Pokřtili jsme dvě mláďa-
ta zebu zakrslých narozená v zoo během 
dubna.  Rolí  kmotrů  se  ujali  hráči  BK 
Děčín  Jakub Houška  a Lukáš Linhart, 
kteří  pro  býčka  a  kravičku  vymysleli 
jména Milan a Milana a do života  jim 
popřáli hlavně hodně zdraví a hodných 
návštěvníků,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková.

Další velkou akci  chystá Zoo Děčín 
na 21. června, kdy společně s návštěv-
níky oslaví 65. výročí od otevření zoo.                          

                                                    (zoo)    

O víkendu proběhl šestý ročník závodu dračích lodí ve Vaňově.  
Z pětatřiceti zúčastněných lodí dojela  posádka Tělocvičné jednoty 
Sokol Maxičky s názvem 1. rodinná jako desátá. Sedmset lidí na 
startu sice trochu promrzlo ale závod samotný stál za to. Jako prv-
ní se umístili vaňovští Cákalové. (Ša)
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Úspěšný začátek sportovní sezóny  
pro KVM Děčín

Sportovní olympiáda v aquaparku
v  pondělí  5.  května  proběhl  v  Aquaparku Děčín  2.  ročník  Sportovní 
olympiády  základních  škol.  Akce  to  byla  opravdu  parádní.  Do 
aquaparku dorazilo 389 dětí z 8 děčínských škol. 

V  celkovém  hodnocení  vybojovala 
olympijské  zlato  s  neuvěřitelnými  152 
body ZŠ Komenského. Děti závodily ve 
třech sportovních disciplínách  - plavá-
ní,  beachvolejbal  a  streetball.  Vyhod-
nocení  nejlepších  sportovců  v  jednot-
livých  disciplínách  a  nejúspěšnějších 
škol proběhlo v odpoledních hodinách, 
kdy  byly  předány  medaile  a  diplomy 
a cena nejdůležitější, kterou byl putovní 

pohár. Putovní pohár bude nově vysta-
ven  v  recepci  aquaparku.  Celou  akci 
zhodnotil  Igor Bayer,  ředitel Děčínské 
sportovní:  „Věřím,  že  dobré  počasí, 
krásné  sportovní  výkony  a  zážitky, 
které jsme s dětmi a jejich učiteli na ba-
zéně prožili, budou pro všechny milou 
vzpomínkou  na  prožitý  den  a  zároveň 
pozvánkou  na  další  ročník. Atmosféra 
byla  úžasná,  velké  díky  všem,  zvlášť 
spoluorganizátorům  ZŠ  Komenského, 
ZŠ  Dr.  M.  Tyrše,  České  streetballové 
federaci, BK Děčín a Beach clubu Dě-
čín,  kteří  se  na  celé  akci  podíleli.  Je 
skvělé, že se i v dnešní uspěchané době 
najdou lidé, kteří propagují pohyb jako 
nezbytnou  součást  zdravého  životního 
stylu a vedou děti ke sportu.“          (ds)    

Fantastický výsledek mužů  
z Tom’s Gym na Mistrovství Čech  
v kulturistice
V neděli 4. 5. proběhlo v Kutné Hoře Mistrovství Čech  v kulturistice,   
kde   měl   svoje   zástupce i  Děčín. Za kategorii do 67,5 kg soutěžil Pavel 
Hochwalder a v kategorii nad 90 kg Tomáš Trojan.

Nelehký úkol měl Pavel Hochwalder, 
který závodil poprvé v kategorii do 67,5 
kg a reprezentoval tým Tom‘s Gym Bo-
letice nad Labem. Několika měsíční die-
ta a tvrdé tréninky se  ovšem   vyplatily 
a Pavel si vybojoval broznovou medaili 
a stal  se  tedy 2. vicemistrem Čech a  to 
v konkurenci mnohem zkušenějších zá-

vodníků. Veliký rozruch způsobil druhý 
reprezentant Děčína Tomáš Trojan, kte-
rý  získal  v  kategorii  nad  90  kg  krásné  
2. místo, přičemž příčka vítězů mu utek-
la pouze o 1 bod. První místo vybojoval 
Ladislav Kurčík  (Mistr  Evropy,  3x mi-
str ABS,  vítěz MČR, více mistr  světa). 
Tomáš  Trojan  bohužel  ztratil  potřebný 
jeden bod ve volné sestavě, kde mu byla 
nedopatřením zkrácena hudba a měla za 
následek trestné body navíc. 
Touto cestou by chtěl Tomáš vyjádřit 

obrovský  dík  za  psychickou  i  finanční 
podporu  všem,  kteří se na jeho úspěchu 
podíleli.  Mezi  jmenované  patří  mimo 
jiné  manželka  Jana  Trojanová,  dcera 
Barbora  Trojanová,    Mistr  Čech  2013 
Miroslav  Maťátko,  Lukáš  Hochwalder, 
Jan  Soběslav, Václav Němeček,  Rudolf 
Braun  a  Hana  Kortusová  (club  Škuner 
Děčín). 

Dětský den s Rádiem BLANÍK  
V sobotu 7. června od 13 hodin se uskuteční v areálu  TJ Union Děčín 
v  Děčíně  IX  -  Bynově  tradiční  Dětský  den,  který  pro  děti  společně 
připravily TJ Union Děčín a Lokomotiva Děčín.

Dětský den 2014 s podporou statutár-
ního města Děčín a za mediální podpo-
ry Rádia BLANÍK  nabízí bohatý pro-

gram plný soutěží a her pro ty nejmenší. 
Pro děti je připravena celá řada soutěží 
o zajímavé ceny, atrakcí a doprovodný 
program. 
Každý  soutěžící  absolvuje  také  tra-

diční  orientační  běh,  který  si  s  těmi 
nejmenšími  mohou vyzkoušet i rodiče. 
Přijďte prožít společně s dětmi příjem-
né odpoledne! 
Srdečně zvou TJ Union Děčín a Lo-

komotiva Děčín.                              (rb)    

Dětský den s Rádiem BLANÍK  na Unionu Děčín - 7. června 2014

V sobotu 7. června od 13 hodin se uskuteční v areálu  TJ Union Děčín v Děčíně IX - Bynově tradiční 
Dětský den, který pro děti společně připravili TJ Union Děčín a Lokomotiva Děčín. Dětský den 2014 s
podporou statutárního města Děčín a  za mediální  podpory Rádia  BLANÍK  nabízí  bohatý  program 
plný soutěží a her pro ty nejmenší. Pro děti je připravena celá řada soutěží o zajímavé ceny, atrakcí a 
doprovodný program. Každý soutěžící absolvuje také tradiční orientační běh, který si  s těmi 
nejmenšími  mohou vyzkoušet i rodiče. Přijďte prožít společně s dětmi příjemné odpoledne!

Srdečně zvou TJ Union Děčín a Lokomotiva Děčín
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Pro milovníky fantasy žánru připravilo Obchodní centrum pivo-
var Děčín výstavu postav ze ságy Star Wars a dalších kultovních 
filmů. Výstava bude umístěna v pasáži obchodního centra do 
konce června. Sochy do obchodního centra zapůjčil pan Jaroslav 
Hrouda.

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách s terasou.
IDEÁLNÍ PRO RODINNOU DOVOLENOU
trampolína • minigolf • dětské hřiště atd.

www.jachta.com • tel.: 604 809 688

Chatová osada Jachta u Máchova jezera

 XV. 
MEZINÁRODNÍ 

HUDEBNÍ FESTIVAL
13.–15. 6. 2014

Ceská
amenice

BAD SCHANDAU PIRNA
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Výstava děl Pavla Holečka
Pavel Holeček je známý kladenský sochař a malíř. Jeho abstraktní díla 
můžete vidět v Praze, na Kladně má na Sítné sousoší Albatros a žena 
Totem, které má 5 metrů. Plastiku má dokonce i u nás v Děčíně. Jmenuje 
se  Sen  o  měděných  jablkách  a  stojí  nedaleko  Zámeckého  rybníku.  
A jelikož chystá výstavu obrazů a plastik v děčínské galerii Artmaterial, 
požádali jsme ho o krátký rozhovor právě o této výstavě.

Pavle, o čem výstava bude?
Především o abstrakci. Bude zde cca 30 moderních abstraktních obrazů a 2 
plastiky. Bude to o přechodu z cyklu “intro“ do cyklu „extro“. V obrazech 
nastal určitě za poslední 3 roky posun. V dozvucích cyklu „Intro“ jsou stále 
pocitové  věci,  ale  někdy  kolem  roku  2011  se  začalo  mé  vnímání  obrazu 
měnit  a  teď  je  to  víc  čistá  abstrakce. Malovaní  stylem  „teď  a  tady“,  kdy 
využívám vědomě různých chyb barev, různých náhod při procesu malby, 
struktur, podmaleb a hlavně čistého proudu energie od někud z výšin.  

Bude to klasická výstava?
Já doufám,  že ne. Rád bych,  kdyby díla měla přesah někam dál,  výš,  šíř. 
Aby to nebyla jen vizuální forma jako většina dnešního artu. Úplně nejlíp 
je, když se na to člověk zadívá a alespoň na chvíli ho to vytrhne z běžného 
vnímání. Není  potřeba dílu  „rozumět“.  Je  potřeba ho  „prožít“. A o  to mi 
jde. Hmatatelný přesah budou ale mít plastiky, které se hýbají a hrají moji 
autorskou muziku  (to  jsou  spíš  takové ambientně noisové kompozice, než 
písničky Tra La La). Na některé plastiky se dá i hrát jako na hudební nástroj. 
K tomu jsou různá „kroutidla a páky“ na plastikách. 
Co vernisáž?
   Tak tam si plastiky zahrají hlavní roli. Na vernisáži totiž zazní zvukový 
abstraktní  experiment  právě  hrou  na  tyto  sochy-hudební  nástroje.  Bude 
to  taková  zvuková  kompozice  hraná,  či  ovládaná  jen  napůl. Momentální 
improvizace. Bude to o hledání zvuku, harmonie a melodie v „přítomném 
okamžiku“.  Je  to  fungující  silný  experiment,  který  je  pokaždé  jiný.  
A samozřejmě, že na vernisáži bude víno. Přijďte, jste zváni.....
Pojďme trochu odbočit od výstavy. Jaká je kultura u vás na Kladně?
Myslím, že my nejsme moc kulturní město. Jsme především město hokejistů, 
dětí horníků a poldováků. Ale to neznamená, že tu a tam nevyšplouchne něco 
zajímavého na poli kultury. Určitě se zde najde spousta velmi zajímavých 
lidí  kolem  artu,  jak  výtvarného, 
divadelního, tak hudebního.
Jen doplním, že vernisáž se koná 
v pátek 30. 5. v 19.00 v děčínské 
galerii Artmaterial (Zámecká 7, 
Děčín) a výstava potrvá do 30. 6. 
Vizitka autora:
Pavel  Holeček,  Kladeňák,  1974. 
Umění  se  věnuje  cca  13  let. Vystu-
doval Vysokou  školu  Turbulentního 
letectví Richarda Bacha v Oslu. Vy-
stavuje  po  celých  Čechách  a  občas 
i v Německu. Jeho věci můžete vidět 
na www.pavelholecek.com
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Koncertem souboru Martinů Voices začíná sedmý ročník koncertní-
ho cyklu Zámecké podvečery s hudbou.

Stejně  jako  v  minulých  letech,  od 
konce května do poloviny října, čeká 
posluchače  desítka  koncertů  nejrůz-
nějších  žánrů  na  nejrůznějších  mís-
tech spojených s děčínským zámkem. 
Kromě tradičních varhanních koncer-
tů  v  bývalém  zámeckém  kostele  Po-
výšení sv. Kříže, letos s oceňovaným 
Pavlem Svobodou či dvojicí  varhaní-
ků  ze  Švýcarska,  bude  k  největším 
lákadlům jistě patřit vystoupení zná-
mého  jazzmana  Jiřího  Stivína  v  ně-
kdejší oranžerii na jižních terasových 
zahradách.  V  Thunovské  kapli  sv. 
Jana Nepomuckého v Chrástu se ode-
hraje  koncert  vynikajícího Ensemblu 
Inégal  zaměřeného  na  interpretaci 
barokní hudby. Stranou pozornosti by 
jistě  nemělo  zůstat  provedení  Missi 
Solemnis  pod  dirigentským vedením 
autora skladby Miloše Boka, kterého 
se  účastní  také  Děčínský  pěvecký 
sbor.  Hostem  tradičního  zářijového 
chopinovského  koncertu  bude  tento-
krát vystoupení tria klavíristky Marie 
Al Ashhabové. Nejhvězdnější koncert 
bude  zámek hostit  nakonec. V  rámci 
festivalu Lípa Musica vystoupí v Kni-
hovním sále spřízněné soubory Colle-
gium 1704  a Collegium Vocale  1704 

pod  vedením  oceňovaného  Václava 
Luxe.
Celý  koncertní  cyklus  ovšem  ote-

vře těleso neméně zajímavé. V rámci 
Hudebního  festivalu  Ludwiga  van 
Beethovena  přivítá  děčínský  zámek 
vokální  soubor  Martinů  Voices.  Na-
vzdory svému názvu se toto uskupení 
nevěnuje zdaleka jen interpretaci díla 
českého klasika 20. století. Důkazem 
bude  i  děčínský  koncert,  při  kte-
rém během jednoho večera zazní  jak 
Madrigaly  Bohuslava  Martinů,  tak 
jazzové či  jazzem  inspirované sklad-
by. Tato dramaturgie plně odráží filo-
zofii souboru, jenž vychází z českých 
tradic,  které  ovšem mísí  se  světovou 
hudbou nejrůznějších časových obdo-
bí – od renesance po nejnovější trendy 
21. století. Martinů Voices pracují pod 
vedením  sbormistra  Lukáše  Vasilka 
a jejich vystoupení jsou pro poslucha-
če vždy mimořádným zážitkem.
První koncert nového ročníku cyk-

lu  Zámecké  podvečery  s  hudbou  se 
uskuteční ve středu 28. května od 19 
hodin  v  Knihovním  sále  děčínského 
zámku. Vstupenky zakoupíte v rámci 
sítě Vstupenka Děčín. 

                                               (zámek)

Letní cyklus zámeckých  
koncertů začíná
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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